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19 kap. Uppbörd  
 
1 § 
[2770] I 5 kap. ([1850] o.f.) tullagen (2000:1281) finns bl.a. bestämmelser om 
uppbörd, återbetalning och eftergift av tull samt om ränta och indrivning m.m. 
Bestämmelser om uppbörd av tull finns också i 45–48 §§ [2045–2048] 
tullförordningen (2000:1306). TFS 2007:13. 
 
Kredittillstånd 
 
2 § 
[2771] I 5 kap. 8 § [1857] tullagen (2000:1281) anges vilka som kan beviljas 
betalningsanstånd för tull (kredittillstånd). 
 
3 § 
[2772] Ett företag som vill få kredittillstånd skall ansöka om detta hos Tullverket. 
 En ansökan skall göras på blanketten Ansökan om kredittillstånd (Tv 404.1). 
Ansökan skall vara underskriven. Om sökanden är en juridisk person skall ansökan 
vara underskriven av en behörig firmatecknare.  
 Tullverket kan avslå en ansökan om den sökandes ekonomiska ställning eller 
andra omständigheter motiverar det. Kredittillstånd kan endast medges om sökanden 
är etablerad i gemenskapen eller i ett tredje land med vilket Sverige har ett sådant 
avtal eller ömsesidigt förfarande som avses i artikel 64.3 [164] i förordning (EEG) 
nr 2913/92. TFS 2007:13. 
 
Allmänna råd 
Allmänna råden har upphört att gälla enligt TFS 2003:16. 
 
4 § 
[2773] Enligt artikel 225 [325] i förordning (EEG) nr 2913/92 skall säkerhet för tull, 
i den mening som avses i artikel 4.10 och 11 [104] i nämnda förordning, ställas för 
att betalningsanståndet skall beviljas. Det belopp som ställs som säkerhet får inte vid 
något tillfälle understiga den vid varje tidpunkt under betalningsanståndet totalt 
upplupna tullskulden. 
 Den sökandes kreditvärdighet skall godkännas av Tullverket. Kredittillståndet 
kan återkallas om kredithavarens finansiella ställning försämras. 
 Säkerhet för annan skatt än tull som skall tas ut för varor vid import och som 
skall betalas till Tullverket skall ställas i den omfattning Tullverket bestämmer i 
varje enskilt fall. 
 Säkerheten skall skickas till Tullverket. 
 Av artikel 189.4 [289] i nämnda förordning följer att en offentlig myndighet inte 
behöver ställa säkerhet för tull för att beviljas betalningsanstånd. TFS 2007:13. 
 
5 § 
[2774] Den som beviljas betalningsanstånd registreras som kredithavare hos 
Tullverket. Kredittillståndet och registreringen ska gälla för viss tid eller tills vidare. 
 Av 46 § tullförordningen (2000:1306) framgår att kredithavaren ska betala en 
avgift (kreditavgift) till Tullverket för tillståndet. TFS 2008:5. 
 
6 § 
[2775] En myndighet registreras som kredithavare efter anmälan till Tullverket. 
 Annan än myndighet registreras som kredithavare efter ansökan. TFS 2007:13. 
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7 § 
[2776] Den som önskar betalningsanstånd för ett import- eller exporttillfälle kan få 
detta genom att ställa säkerhet hos berört tullkontor. 
 
7 a § 
[2776 A] Kredithavaren skall anmäla till Tullverket om de handelsvolymer som 
uppgetts i ansökan om kredittillstånd har förändrats. TFS 2007:13. 
 
8 § 
[2777] Av artiklarna 8 [108] och 9 [109] i förordning (EEG) nr 2913/92 följer att ett 
kredittillstånd kan upphävas, återkallas eller ändras under de förutsättningar som 
anges i artiklarna. Återkallelse av kredittillstånd kan ske bl.a. vid utebliven eller 
försenad betalning, otillräcklig säkerhet, konkurs eller likvidation eller då företagets 
verksamhet upphör. Ett kredittillstånd kan återkallas på kredithavarens begäran. TFS 
2007:13. 
 
Säkerhet 
 
9 § 
[2778] När säkerhet krävs för beviljande av betalningsanstånd ska denna bestå av 
 a) kontant deposition; med kontant deposition jämställs ingivande av check 
dragen i svensk bank för insättning på Tullverkets PlusGirokonto; 
 b) borgen som är utfäst av svensk bank eller sparbank, vars bolagsordning 
fastställts av regeringen, eller av ett utländskt bankföretag som är etablerat inom 
gemenskapen eller i annat land som omfattas av EES-avtalet. Det utländska 
bankföretaget ska vara underordnat en offentlig reglering som väsentligen stämmer 
överens med vad som gäller för bank i Sverige; 
 borgen som är utfäst av svenskt försäkringsbolag, vars bolagsordning fastställts 
av regeringen, eller av ett utländskt försäkringsbolag som är etablerat inom 
gemenskapen eller i annat land som omfattas av EES-avtalet. Det utländska 
försäkringsbolaget ska vara underordnat en offentlig reglering som väsentligen 
stämmer överens med vad som gäller för försäkringsbolag i Sverige; eller 
 c) fordringsbevis (medel på konto) utfärdat av svensk bank eller sparbank eller 
centralkassa för jordbrukskredit och överlåtet på Tullverket. 
 Då fordringsbevis lämnas ska särskild pantförskrivningshandling upprättas. 
 Till säkerhet som består av kapitalbelopp på visst konto i bank ska dessutom 
fogas en fullmakt enligt vilken Tullverket i förekommande fall får ta ut ett belopp 
motsvarande påförda avgifter. TFS 2012:6. 
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Tilläggssiffror 
 
Anm. Rubriken har fått sin nuvarande lydelse enligt TFS 2010:1. 
 
10 § 
[2779] Kredithavare som har EORI-nummer utfärdat i Sverige kan få tilläggssiffror 
om kredithavaren har flera faktureringsadresser. TFS 2010:1. 
 
Tullräkning 
 
11 § 
[2780] Den som har beviljats kredittillstånd får en tullräkning där av Tullverket 
fastställd tull och annan skatt tas upp. 
 I tullräkning tas även upp de belopp som en kredithavare skall betala till 
Tullverket på grund av Tullverkets beslut om tulltillägg, förseningsavgift, 
dröjsmålsränta, ränta som avses i 5 kap. 14 [1863] och 15 [1864] §§ tullagen 
(2000:1281), förrättningsavgift, kreditavgift och tullräkningsavgift. 
 I en tullräkning kan utöver vad som anges i andra stycket även tas upp annan 
avgift som anges i Tullverkets föreskrifter (TFS 2006:30) om avgiftskoder. 
 Utfärdandet av en tullräkning medför inte någon förlängning av tiden för 
betalningsanstånd för tull enligt artikel 227 [327] i förordning (EEG) nr 2913/92. 
TFS 2006:29. 
 
12 § 
[2781] Av 47 § tullförordningen (2000:1306) framgår att en avgift (tullräkningsavgift) i 
vissa fall skall betalas till Tullverket av den som föranleder att en tullräkning utfärdas. 
 
13 § 
[2782] Tulltaxeringsbeslut och andra beslut om skatt och avgift som fastställts av 
Tullverket meddelas genom tulldatasystemet i samma handling som tullräkningen. 
Besluten skall anses meddelade den dag då räkningen ställs ut. I tullräkningen 
meddelas även beslut som innebär att skatt och avgift inte skall tas ut. Underrättelse 
om beslut om tulltillägg, där krav på betalning i förekommande fall framställs 
genom tullräkning, sker enligt särskilt förfarande. TFS 2007:13.  
 
14 § 
[2783] Belopp som skall återbetalas tas upp som kreditpost i tullräkning. Som 
kreditposter i tullräkning tas även upp belopp att återbetala enligt 
omprövningsbeslut. Återbetalning genom kreditering i tullräkning medges, om 
kontroll mot Tullverkets egna fordringar eller utsökningsregistret hos 
Kronofogdemyndigheten visar att det allmänna inte har någon fordran mot 
gäldenären. Om kontrollen visar att det finns fordran hos utsökningsregistret hos 
Kronofogdemyndigheten, skall belopp att återbetala (helt eller delvis) översändas till 
Kronofogdemyndigheten för att avräknas mot det allmännas fordran enligt lagen 
(1985:146) om avräkning vid återbetalning av skatter och avgifter. Information om 
belopp som översänts till Kronofogdemyndigheten för avräkning lämnas i den 
tullräkning som sänds till den betalningsskyldige. TFS 2007:13. 
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15 § 
[2784] Tullräkning utfärdas en gång i veckan och omfattar tulltaxeringsbeslut för 
alla varor som frigjorts under en kalendervecka. Tullräkningen sänds till 
kredithavaren. 
 I samma handling som tullräkningen lämnas uppgift om bl.a. 
 1. tullid som getts tulldeklaration eller annat debiteringsunderlag, 
 2. vilken dag som är taxebestämmande dag vid förtullning av en vara, 
 3. att Tullverket har avvikit från lämnad tulldeklaration eller anmälan och 
anledningen till avvikelsen, 
 4. att beslutet kan omprövas av Tullverket och förutsättningarna för en sådan 
omprövning samt 
 5. vad gäldenären eller den som i övrigt direkt eller personligen berörs av beslutet 
skall göra om han vill överklaga detta. 
 
16 § 
[2785] Belopp som påförts någon på grund av import av varor eller som av annan 
anledning förts upp på tullräkning skall betalas till Tullverkets plusgirokonto eller 
till Tullverkets bankkonto. 
 Av artikel 227 [327] i förordning (EEG) nr 2913/92 följer att den som har 
kredittillstånd och utnyttjar möjligheten till betalningsanstånd skall betala den tull 
och annan skatt som utgår på varor som importeras senast fredagen i fjärde veckan 
efter den kalendervecka då varorna frigjordes. 
 Betalningsreglerna enligt andra stycket innebär att betalningen skall ha bokförts 
på Tullverkets plusgirokonto eller, om bankgiro används, på Tullverkets bankkonto 
senast nämnda dag. 
 Om betalningen kommer in till Tullverkets plusgirokonto eller bankkonto först 
dagen efter den då kredittiden löper ut eller senare, påförs kredithavaren 
dröjsmålsränta enligt vad som anges i 5 kap. 16 § [1865] tullagen (2000:1281). TFS 
2007:13. 
 
Allmänna råd 
[2785:1] En tullskuld uppkommer även om deklaranten inte har fått en tullräkning. 
Tullräkningen kan ses som ett hjälpmedel för den betalningsskyldige vid betalning av den 
skuld till Tullverket som har uppkommit genom att avgiftspliktiga varor importerats. Den som 
inte har fått någon tullräkning när kredittiden närmar sig sitt slut bör för att undvika 
dröjsmålsränta vända sig till Tullverket och efterlysa tullräkningen. TFS 2007:13. 
 
17 § 
[2786] Om Tullverket har lämnat underrättelse om att visst belopp i tullräkningen 
korrigerats, skall endast återstående belopp i tullräkningen betalas. Belopp som har 
korrigerats får inte dras av vid betalning av annan tullräkning än den som 
korrigeringen avser. TFS 2007:13. 
 
18 § 
[2787] Vid betalning till Tullverket bör i första hand det inbetalningskort som är 
fogat till tullräkningen användas. Om det förtryckta inbetalningskortet inte används, 
ska hela det 10-siffriga tullräkningsnumret och den betalningsskyldiges EORI-
nummer antecknas på mottagardelen av det inbetalningskort som används. 
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 Vid betalning av tullräkning som görs elektroniskt ska hela det 10-siffriga 
tullräkningsnumret anges i fältet för valfri betalningsspecifikation/meddelande till 
betalningsmottagaren. TFS 2010:1. 
 
Allmänna råd 
[2787:1] EORI-numret anges i tullräkningen. 
 Betalningen måste göras i så god tid att beloppet bokförts på Tullverkets plusgirokonto 
eller bankkonto senast den dag tull och annan skatt ska betalas enligt vad som anges i 16 § 
andra stycket. TFS 2010:1. 
 
19 § 
[2788] En kredithavare kan betala tull och annan skatt till Tullverket à conto. Vid 
betalning à conto måste beloppet vara bokfört på Tullverkets plusgirokonto senast 
onsdagen före dagen då tullräkningen ställs ut. Vid en à conto-betalning som avser 
ett belopp som ska tas upp i sådan tullräkning ska även tullräkningsavgiften beaktas 
när à conto-beloppet beräknas. TFS 2010:1. 
 
Allmänna råd 
[2788:1] För att undvika dröjsmålsränta, t.ex. vid semesterstängning, kan kredithavaren betala 
tull och annan skatt till Tullverket à conto. 
 Har en vara frigjorts under en kalendervecka måndag—söndag utfärdas tullräkningen 
normalt på måndagen i tredje veckan efter den vecka då varan frigjordes och räkningen 
förfaller till betalning på fredagen i fjärde veckan. 
 Nationella avgifter och beslut som berör dessa meddelas i en s.k. TDS-tullräkning. Den 
förfaller till betalning femton dagar efter utställningsdagen. 
 På plusgiroblankettens mottagardel anges à conto och den betalningsansvariges EORI-
nummer. Avser betalningen EORI-nummer med olika tilläggssiffror måste det anges hur det 
inbetalade beloppet ska fördelas på dessa nummer. TFS 2010:1.  
 
20 § 
[2789] En tullräkning med kreditsaldo (kreditposterna i tullräkningen är större än 
debetposterna) återbetalas genom girering till den betalningsskyldiges plusgirokonto 
eller genom utbetalning om plusgirokonto saknas eller om Tullverket saknar uppgift 
om plusgirokonto. TFS 2007:13. 
 
Kontant betalning 
 
Anm. Rubriken har fått sin nuvarande placering enligt TFS 2003:16. 
 
20 a §  
[2789 A] Den som för in en vara och som inte är kredithavare kan välja mellan att 
betala tull, andra skatter och avgifter i samband med förtullningen 
(kontantbetalning) eller att betala enligt tullräkning. Den som väljer att betala enligt 
tullräkning får inte varorna frigjorda förrän betalningen har skett. 
 En tullräkning sänds även till kontantbetalande då Tullverket fattat 
omprövningsbeslut eller när varan inte finns kvar som säkerhet. Bestämmelserna i 
13—16 och 18 §§ tillämpas i sådana fall. TFS 2007:13. 
 
21 § 
[2790] Vid kontantbetalning meddelas tulltaxeringsbeslutet genom ett tullkvitto. 
Tullkvittot utgör även bevis om betalning. 
 Den som vill ha ett skriftligt underlag före betalningen skall på begäran få 
underrättelse om beslutet i form av en särskild rapport. 
 Tullkvitto utfärdas även vid betalning av andra skatter och avgifter som påförts i 
annat sammanhang än som avser förtullning av varor. Besluten om skatterna och 
avgifterna meddelas i samma handling som kvittot. Vad som anges i 15 § andra 
stycket gäller även i fråga om denna handling. 
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 Beslut om tull och annan skatt skall anses vara meddelat den dag då tullkvittot är 
utfärdat. 
 Andra kvitton lämnas då betalning avser deposition, trafikförsäkringspremie, 
vägavgift eller bötesmedel eller då betalning inte omgående kan hanteras i 
tulldatasystemet. TFS 2007:13. 
 
22 § 
[2791] Kontantbetalning kan alltid göras med svenska sedlar och mynt. Tullverket 
godtar även postväxel. 
 Tullverket beslutar i särskild ordning vilka bank-, betal- och kreditkort som 
Tullverket godtar och under vilka förutsättningar check godtas som betalningsmedel. 
Besluten skall tillkännages i Tullverkets författningssamling. TFS 2007:13. 
 
23 §  
Paragrafen har upphört att gälla enligt TFS 2003:16. 
 
Ränta  
 
24 § 
[2793] I 5 kap. 16 § [1865] tullagen (2000:1281) finns bestämmelser om 
dröjsmålsränta vid försenad betalning. 
 Beslut om dröjsmålsränta meddelas genom att räntan förs upp på en tullräkning. I 
tullräkningen redovisas uppgifter som legat till grund för beräkning av räntan, 
beslutsmotivering, upplysningar om hur den betalningsskyldige skall göra om han 
vill begära omprövning av eller överklaga beslutet om dröjsmålsränta samt andra 
uppgifter av betydelse för honom. TFS 2003:16. 
 
25 § 
[2794] Ränta (återbetalningsränta) enligt 5 kap. 21 § [1870] tullagen (2000:1281) 
som betalas ut till kredithavare fastställs och betalas ut av Tullverket. 
 Återbetalningsränta på belopp som skall återbetalas till den som inte är 
kredithavare fastställs av Tullverket och förs upp på tullräkning som Tullverket 
utfärdar. Belopp som den enskilde har till godo enligt tullräkningen återbetalas. TFS 
2003:16. 
 
Övriga bestämmelser 
 
26 § 
[2795] En vara som Tullverket behållit som säkerhet för tull kan lämnas ut mot att 
Tullverkets räkning med av Tullverket godkänt kvitto på inbetalt belopp visas upp 
för tullkontoret. Även ställd säkerhet enligt 7 § återlämnas eller återbetalas. 
 Tullverket beslutar i särskild ordning vilka kvitton som godtas som bevis på gjord 
betalning till Tullverket. Besluten skall tillkännages i Tullverkets 
författningssamling. TFS 2007:13. 
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27 § 
[2796] Den betalningsskyldighet som ombud åtagit sig att fullgöra enligt 5 kap. 8 § 
[1857] andra stycket tullagen (2000:1281) avser inte belopp som påförs på grund av 
omprövning efter det att det först debiterade beloppet betalats. 
 Om ett ombud har betalat tull med högre belopp än han rätteligen skall betala, 
återbetalas överskjutande belopp till gäldenären. Beloppet kan återbetalas till annan 
än gäldenären om det begärs i ansökan om omprövning. Om en sådan ansökan görs 
genom ombud och det återsökta beloppet är högre än 10 000 kronor, skall av dennes 
fullmakt eller annan skriftlig handling som biläggs framgå att gäldenären medger att 
beloppet återbetalas till annan. TFS 2007:13. 
 
28 § 
[2797] Betalas inte tullräkning, som utställts på ombud som avses i 27 §, skall 
gäldenären betala det i räkningen upptagna beloppet inom den i 16 § andra stycket 
föreskrivna tiden. 
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